
 

 

 

１．平成３０年度項目別ＣＯ２排出量集計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018年度

ガソリン 灯油 軽油 A重油 LPガス 都市ガス 東北電力

ごみ処分場 - 1.9 0.4 - - - 1.2 3.6 0.1%
ひだまり苑 4.1 0.2 4.4 - 2.3 - 748.5 759.7 15.3%
ふれあい健康館 2.0 126.3 - - - 0.2 45.3 173.9 3.5%
ホテルサンルーラル大潟 22.1 630.8 37.8 - 16.5 11.3 679.2 1397.7 28.1%
ポルダー潟の湯 7.5 940.4 10.3 - - 26.9 381.4 1366.6 27.5%
下水処理場 0.6 0.9 - - - - 27.2 28.7 0.6%
干拓博物館 - 89.6 - - - - 84.0 173.6 3.5%
給食センター - - - - - 5.2 6.9 12.1 0.2%
公民館 - 12.9 - - - 0.2 22.0 35.1 0.7%
産直センター潟の店 7.0 2.3 4.7 - - 41.6 159.7 215.2 4.3%
小学校 - - - - - 50.1 101.5 151.6 3.1%
浄水場 3.3 4.6 - - - - 66.8 74.7 1.5%
診療所 0.3 29.2 - - - 0.1 9.1 38.7 0.8%
村民センター - - - 18.9 - 0.7 31.1 50.7 1.0%
体育館 0.6 5.3 0.1 21.6 - 0.1 48.7 76.3 1.5%
中学校 - - - - - 50.1 101.5 151.6 3.1%
認定こども園 - - - - - 5.2 105.7 111.0 2.2%
保健センター - 9.9 - - - 0.1 8.3 18.3 0.4%
役場庁舎 8.3 45.0 1.3 - - 0.6 72.4 127.7 2.6%

55.8 1899.6 59.1 40.5 18.9 192.6 2700.4 4966.7 100%
1.1% 38.2% 1.2% 0.8% 0.4% 3.9% 54.4% 100%

合計

合計

施設名

電気の使用燃料の使用



 

２．施設別ＣＯ２発生量の変化 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

削減量(t-CO2) 削減率(%)

ごみ処分場 5.4 3.6 △ 1.8 △ 33.4
ひだまり苑 813.6 759.7 △ 54.0 △ 6.6
ふれあい健康館 179.1 173.9 △ 5.2 △ 2.9
ホテルサンルーラル大潟 1378.8 1397.7 19.0 1.4
ポルダー潟の湯 1230.4 1366.6 136.1 11.1
下水処理場 30.6 28.7 △ 2.0 △ 6.4
干拓博物館 224.4 173.6 △ 50.8 △ 22.6
給食センター 13.4 12.1 △ 1.3 △ 9.7
公民館 37.0 35.1 △ 1.9 △ 5.2
産直センター潟の店 187.2 215.2 28.0 15.0
小学校 153.9 151.6 △ 2.3 △ 1.5
浄水場 75.5 74.7 △ 0.8 △ 1.1
診療所 41.8 38.7 △ 3.1 △ 7.5
村民センター 49.5 50.7 1.2 2.5
体育館 76.7 76.3 △ 0.4 △ 0.5
中学校 153.9 151.6 △ 2.3 △ 1.5
認定こども園 83.3 111.0 27.7 33.2
保健センター 18.6 18.3 △ 0.3 △ 1.8
役場庁舎 145.3 127.7 △ 17.6 △ 12.1

合計 4898.7 4966.7 68.0 1.4

施設名 基準値（t-CO2) H30実績(t-CO2)
基準年度比


